
 
 

 
Администрация Октябрьского района 

 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ 

 
ПРИКАЗ 

 

« 26 » 12 20 23 г.  № 46 

пгт. Октябрьское  

 

О внесении изменений в приказ Комитета по  

управлению муниципальными финансами  

администрации Октябрьского района от 12.12.2022 № 54 

 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Думы Октябрьского района от 05.09.2023 № 913 «О внесении изменений в решение 

Думы Октябрьского района от 06.12.2022 № 824 «О бюджете муниципального образования 

Октябрьский район на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», приказываю: 

1. Внести в приложение к приказу Комитета по управлению муниципальными 

финансами администрации Октябрьского района от 12.12.2022 № 54 «О порядке определения 

перечня и кодов целевых статей расходов бюджетов, финансовое обеспечение которых 

осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета Октябрьского 

района городским и сельским поселениям, входящим в состав Октябрьского района, на     

2023-2025 годы» следующие изменения: 

1.1. таблицу приложения 1 к Порядку определения перечня и кодов целевых статей 

расходов бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

предоставляемых из бюджета Октябрьского района городским и сельским поселениям, 

входящим в состав Октябрьского района, на 2023-2025 годы (далее - Порядок): 

1.1.1. дополнить строкой 11 следующего содержания: 

 « 
11. Расходы  на 

строительство 

(реконструкцию), 

капитальный ремонт 

и ремонт 

автомобильных 
дорог общего 

пользования 

местного значения 

0409 11.1.01.82390 521 000 2 02 20041 10 0000 150  

«Субсидии бюджетам 

сельских поселений на 

строительство, 

модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных 
дорог общего пользования, в 

том числе дорог в поселениях 

(за исключением 
автомобильных дорог 

федерального значения)» 

 
000 2 02 20041 13 0000 150 

«Субсидии бюджетам 

городских поселений на 
строительство, 

модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных 
дорог общего пользования, в 

том числе дорог в поселениях 

(за исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения)» 

0409 

ХХ.Х.ХХ.82390 

ХХ.Х.ХХ.S2390 

 
 

 

243,

244 

225,

226, 

344 

». 

 

 



1.2. таблицу приложения 3 к Порядку дополнить строками 24 - 29 следующего 

содержания: 

 « 
24. Иные 

межбюджетные 

трансферты на 
организацию и 

проведения 

фестиваля 

 

 

0804 

 

02.2.01.89021 

 

 

540 

 

000 2 02 49999 10 0000 150 

«Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений» 
 

000 2 02 49999 13 0000 150 

«Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 

бюджетам городских 

поселений» 
 

 

 

по 
соответств

ующим 

разделам, 
подраздела

м 

классифик
ации 

расходов 

ХХ.Х.ХХ.89021 

 

 

 

По 
соответствующ

им КВР и 

КОСГУ 

25. 

Иные 

межбюджетные 

трансферты на 
проведение 

организационных и 

культурно-
просветительных 

мероприятий с 
ветеранами 

Октябрьского района 

0804 03.2.03.89031 540 

 

000 2 02 49999 10 0000 150 

«Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений» 

 

000 2 02 49999 13 0000 150 
«Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских 
поселений» 

 

0804 ХХ.Х.ХХ..89031 

По 

соответствующ

им КВР и 
КОСГУ 

26. 

Расходы на 

ликвидацию мест 

несанкционированно
го размещения 

отходов 

0605 06.0.02.89062 540 

000 2 02 49999 10 0000 150 

«Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений» 
 

000 2 02 49999 13 0000 150 

«Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 

бюджетам городских 

поселений» 
 

по  

соответств
ующим 

разделам, 

подраздела
м 

классифик

ации 
расходов 

 

 
ХХ.Х.ХХ.89062 

 

По 

соответствующ
им КВР и 

КОСГУ 

27. 

Иные 

межбюджетные 

трансферты на 
реализацию 

полномочий в сфере 

жилищно-
коммунального 

комплекса 

0502 10.1.01.89105 540 

000 2 02 49999 10 0000 150 

«Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений» 
 

000 2 02 49999 13 0000 150 

«Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 

бюджетам городских 

поселений» 
 

по 

соответств
ующим 

разделам, 

подраздела
м 

классифик

ации 
расходов 

ХХ.Х.ХХ.89105 

 

По 

соответствующ
им КВР и 

КОСГУ 

 

28. 

Иные 

межбюджетные 

трансферты на 
противопожарные 

разрывы 

0310 14.2.01.89143 540 

000 2 02 49999 10 0000 150 

«Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений» 
 

000 2 02 49999 13 0000 150 

«Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 

бюджетам городских 

поселений» 
 

по 

соответств
ующим 

разделам, 

подраздела
м 

классифик

ации 
расходов 

ХХ.Х.ХХ.89143 

 

По 

соответствующ
им КВР и 

КОСГУ 

 

29. 
Расходы за счет 
бюджетных 

ассигнований 

резервного фонда 
Правительства 

Ханты-Мансийского 

автономного округа 
– Югры, за 

исключением иных 

межбюджетных 
трансфертов на 

реализацию наказов 

избирателей 
депутатам Думы 

Ханты-Мансийского 

автономного округа 
– Югры 

В 

соот

ветс
твии 

со 

свод
ной 

бюд

жетн
ой 

росп

исью 

10.2.01.85150 540 

000 2 02 49999 10 0000 150 

«Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских 

поселений» 

 
000 2 02 49999 13 0000 150 

«Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 
бюджетам городских 

поселений» 

 

В 

соответств

ии с 
уведомлен

ием о 

предоставл
ении 

субсидий, 

субвенций, 
иных 

межбюдже
тных 

трансферт

ов, 
имеющих 

целевое 

назначение 

ХХ.Х.ХХ.85150 
 

По 

соответствующ

им КВР и 
КОСГУ 

 



». 

 

1.3.  в таблице приложения 4 к Порядку:  

1.3.1. субсидии дополнить строкой 11: 

« 

№ п/п 
Наименование целевой статьи расходов  КЦСР*  

 
 СУБСИДИИ  

11 

Расходы  на строительство (реконструкцию), капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 11.1.01.82390 

»; 

1.3.2. иные межбюджетные трансферты дополнить строками 24 - 29 следующего 

содержания: 

« 

№ п/п 

  

Наименование целевой статьи расходов  
КЦСР*  

  

  ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ  

24 

Иные межбюджетные трансферты на организацию и 

проведения фестиваля 
02.2.01.89021 

25 

Иные межбюджетные трансферты на проведение 

организационных и культурно-просветительных мероприятий 

с ветеранами Октябрьского района 

03.2.03.89031 

26 

Расходы на ликвидацию мест несанкционированного 

размещения отходов 

06.2.02.89062 

27 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию полномочий 

в сфере жилищно-коммунального комплекса 

10.1.01.89105 

28 

Иные межбюджетные трансферты на противопожарные 

разрывы 

14.2.01.89143 

29 

Расходы за счет бюджетных ассигнований резервного фонда 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры, за исключением иных межбюджетных трансфертов на 

реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 10.2.01.85150 

». 

2. Настоящий Приказ вступает в силу после его подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.06.2023. 

 

 

Заместитель главы Октябрьского района по экономике, 

финансам, председатель Комитета по управлению  

муниципальными финансами администрации  

Октябрьского района                                                                                    Н.Г. Куклина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Исполнитель: 

Специалист-эксперт бюджетного отдела 

Комитета по управлению муниципальными финансами 

Чернявская О.А. 

Тел.2-80-38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

Заведующий  бюджетным отделом                                                                     Заворотынская Н.А. 

 

Заведующий отделом доходов                                                                             Мартюшова О.Г. 

 

Юридический отдел 

 

Указатель рассылки 

 

 

1. В книгу приказов – 1 экз.; 

2. Бюджетный отдел – 1 экз.; 

3. Отдел казначейского контроля исполнения бюджета – 1 экз.; 

4. Городским и сельским поселениям – 11 экз. (элек.) 
 

Итого:  14 - экз. 


